Contin.

Confirmatur ex eodem S. Doctore infra quæst. 17. art. 1. ubi ait duobus modis artem aliquam concurrere, scilicet efficiendo formam (licet fabrilis producit formam cathedræ) & adjuvando solum naturam, ac præbendo illi instrumenta, quibus expedire possit attingere effectum, quem sine illis non posset præstat. Sic medicina concurrit ad sanitatem, non eam efficiendo, sed præbendo instrumenta naturæ, qui- bus humana per suam vim intrinsecam se reducat ad sanitatem: illud enim est ingenium naturæ, ut effectum aliquem attingat, adjuta quibusdam instrumentis, quem sine illis non posset attingere. Unde cum Angelus superior, propo- nendo inferiori veritates divisas & dearticula- das, & medium proportionatum ad eas sic ca- pendas, præbeat illi instrumenta, quibus adju- rus cognoscit objecta, quæ alias non cognosce- tur, sufficiens dicitur adjuvare & confortare intellectum ejus ad attingendam veritatem ipsi cognitam, subindeque eum illuminare. Quæst. S. Thomas quæst. 9. de veritate art. 1. Secundum hoc (inquit) unus intellectus ab alio illuminari dicitur, in quantum traditur ei aliquid medium cognoscendi, quo intellectus confortatus potest in alia cognoscibilia, in quibus non poterat.

§. IV.

Solvuntur objectiones.

Obijecies primò contra primam conclusio- nem: D. Thomashic art. 1. dicit quod cùm ad intelligendum duo concurrent, scilicet virtus intellectiva, & similitudo rei intellectuæ, secundum hoc duo unius Angelus alteri veritatem no- tificare potest, primum quidem fortificando vir- tum eius intellectivam, secundum ex parte si- multudinis, quatenus Angelus superior noti- ficationem veritatis accipit in universalis quadam accep- tione, ad quam capienda inferioris Angelis intellectus non est sufficiens, & eam quodammodo dividit ut ab inferiori capi possit: Ergo D. Thomas non constituit Angelorum illuminationem in sola proportionata objectorum pro- positione, seu ostensione (quam artificiosum magisterium appellamus) sed etiam in aliquo se- tente ex parte potentiarum, & eam confortante acuminante. Unde in 2. dist. 9. quæst. 1. art. 2. al. 4. docet, quod sicut in corpore est duplex lu- men, scilicet intrinsecum, ingrediens compo- sitionem pupillæ, & extrinsecum Solis vel candela- ria & in spiritibus est duplex lumen, unum intrinsecum, quo solus Deus dicitur illuminare, & alterum extrinsecum, quod supervenit ad conformatiōnem luminis naturalis; & hoc modo unus Angelus illuminat alium. Et hic art. 1. aquod sicut minus calidum crescit in calore ex prestantia magis calidi, ita virtus intellectiva infe- rioris Angelis confortatur ex conversione su- perioris Angelis ad ipsum: Ergo sicut calor cor- pors magis calidi intendit ex sua propinquitate calorem minus calidi, sic Angelus superior illu- minando inferiorem, ex sua conversione inten- dir lumen naturale illius.